
I. Smluvní strany HRADP00B4CRK

3Vh

ublika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1,160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Právní forma: Organizační složka státu
Zastoupená organizační složkou:
Hradní stráž
Sídlo: Hrad
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřen

ro&\ ♦ 6

Zaměstnanec pověřen

Adresa pro doručován í korespondence: Loretánská 4, P. O. BOX 13, 119 08 Praha 1
(dále jen „nabyvatel")

a

Správa Pražského hradu
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Právní forma:

Jejímž jménem jedná:

119 08 Praha 1Hrad I. nádvoří č.p. 1
49366076
CZ49366076
Příspěvková organizace zřizovatele Kanceláře prezidenta republiky

Zaměstnanec pověřený k jednání ve věcech technických

Bankovní spojení:
Číslo účtu: 10006-86933011/0710

Adresa pro doručování korespondence: Hrad I. nádvoří č.p. 1, 119 08 Praha 1
(dále jen „poskytovatel")

uzavírají podle § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000
Sb.“) a § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních
složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„vyhláška č. 62/2001 Sb.“)

1



SMLOUVA O PŘEVODU MAJETKU 
po odběru benzínu automobilního (BA-98) 

č......... č.j. SPH/%^/2018

Současně se smluvní strany dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí podle § 1746 a násl., 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“)

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení činnosti nabyvatele prostřednictvím čerpání pohonných 
hmot (dále jen ,,BA-98“) do vozového parku nabyvatele z čerpací stanice poskytovatele 
umístěné v objektu Pražského hradu. Účelem smlouvy je upravení vztahů, práv a povinností 
mezi poskytovatelem a nabyvatelem při převodu majetku specifikovaného v části. III. této 
smlouvy.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu. Smluvní strany se 
dohodly, že změní příslušnost hospodaření s BA-98 dle následující specifikace druhů, 
množství v litrech a jakosti:

Benzín automobilní BA-98 v celkovém množství do 15.000 litrů zajeden kalendářní rok. 
Uvedené množství je plánovanou roční spotřebou BA-98 nabyvatele. Poskytovatel umožní dle 
svých možností průběžné čerpání BA-98 dle aktuální potřeby nabyvatele. Jakost předávaného 
BA-98 je stanovena podle platných edicí Vojenských jakostních specifikací pohonných hmot, 
maziv a provozních kapalin, dle Odborných pokynů, Vložka 3 k čj. 6127-60/2004/DP-3042, 
Hlava 12, Příloha 1.
3.2 Poskytovatel je na základě Rámcové dohody o dodávce pohonných hmot č.j. SPH 
491/2008 ze dne 18.1.2008 a zákona č. 219/2000 Sb. a vyhlášky č. 62/2001 Sb., oprávněn 
hospodařit s výše uvedeným BA-98.
3.3 BA-98 ve stanoveném množství je pro poskytovatele nepotřebný ve smyslu § 14 odst. 7 
zákona č. 219/2000 Sb.

IV. Převod příslušnosti k hospodaření s majetkem

4.1 Příslušnost hospodařit s předávaným BA-98 a nebezpečí škody přechází na nabyvatele 
okamžikem převzetí příslušného množství BA-98 dle jeho aktuální potřeby. Týmž dnem na 
nabyvatele přecházejí i veškerá práva a povinnosti spojené s příslušností hospodařit s BA-98.
4.2 Poskytovatel předává nabyvateli BA-98 a nabyvatel tento BA-98 do své příslušnosti 
hospodaření a své účetní evidence ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., přijímá.

V. Cena BA-98

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za čerpanou jednotku (litr) BA-98, kterou stanoví 
poskytovatel. Cena včetně DPH bude odpovídat aktuální ceně BA-98, za kterou ji 
poskytovatel nakupuje od svého dodavatele.
5.2 Poskytovatel může nabyvateli na základě jeho výzvy předložit k nahlédnutí aktuální ceník 
BA-98.

2



VI. Doba a místo plnění

6.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od 1. 1. 2019
na dobu určitou do 31. 12. 2020
6.2 Místem plnění je Garážový dvůr na Pražském hradě, kde se nachází čerpací stanice
provozovaná poskytovatelem.

VII. Postup a podmínky předávání PHM

7.1. Poskytovatel se zavazuje touto smlouvou nabyvateli umožnit čerpání BA-98 z čerpací
stanice poskytovatele umístěné v areálu Pražského hradu do vozového parku nabyvatele.
Nabyvatel pro vnitřní potřebu dodavatele poskytne seznam všech motorových vozidel, která
budou čerpací stanici využívat. Specifikace vozového parku je uvedena v příloze č. 1
smlouvy. V případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke změně některého z vozidel
uvedených v příloze, je nabyvatel povinen bez zbytečného odkladu tuto změnu poskytovateli
oznámit a zaslat mu novou specifikaci vozového parku s uvedením data platnosti. Upravená
specifikace následně se stává novou přílohou smlouvy.
7.2 Poskytovatel předá na základě předávacího protokolu nabyvateli po podpisu smlouvy 15
ks elektronických čerpacích čipů opravňujících k použití čerpací stanice, přičemž jejich
konfigurace bude provedena dodavatelem s označením HS 1 - 15.
7.3 Nabyvatel je povinen si zabezpečit povolení ke vjezdu příslušné techniky do areálu
Pražského hradu prostřednictvím Vojenské kanceláře prezidenta republiky.
7.4 Nabyvatel je povinen s elektronickými čerpacími čipy nakládat tak, aby nedocházelo
k jejich poškození, zničení, ztrátě, popř. zneužití, tzn. nabyvatel je povinen používat čip pouze
určeným způsobem, zabezpečit proti zneužití, čip nesmí ohýbat, lámat a jinak mechanicky
namáhat, vystavit působení agresivních látek, extrémním teplotám, ukládat společně s PIN a
zapůjčovat jiným osobám. Nabyvatel je povinen poskytovatele bez zbytečného odkladu
vyrozumět (telefonicky a následně písemně) o každém takovém případu poškození, zničení,
ztrátě. Případné zneužití elektronického čerpacího čipu. Neoprávněné čerpání benzinu jde
v plném rozsahu za nabyvatelem, tzn. že nabyvatel nahradí poskytovateli škody v plném
rozsahu a poskytovatel má právo odstoupit od této dohody.
7.5 Služba bude ze strany poskytovatele zajišťována po dobu trvání smlouvy v době
od 00,00 hod. do 24,00 hod.
7.6 Ve věcech smluvních je za poskytovatele a nabyvatele oprávněn jednat pouze statutární
orgán, ve vě rany poskytovatele oprávněn jednat vedoucí Oddělení

ze strany nabyvatele náčelník Odboru podpory

t obecně závazné právní předpisy k ochraně státního
majetku, kulturních památek, požární a bezpečnostní předpisy, jakož i interní předpisy
dodavatele k režimu a provozu v chráněné oblasti Pražského hradu a zároveň se zavazuje
poučit o obsahu příslušných předpisů své zaměstnance.
Nabyvatel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat především tyto řídící
akty:

• Směrnici č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany;
• Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH;
• Dopravní řád.

3



7.8 Nabyvatel se zavazuje čerpání benzinu podřídit státně - reprezentačnímu provozu 
Pražského hradu. Poskytovatel se zavazuje nabyvatele informovat o případných omezeních 
spojených se státně-reprezentačním provozem Pražského hradu emailem kontaktní osoby 
nejpozději 1 den předem.
7.9 Poskytovatel na základě nabyvatelovy výzvy předá nabyvateli certifikát produktu, ve 

kterém je popsaná kvalita BA-98.

VIII. Platební a fakturační podmínky

8.1 Poskytovatel vystaví daňový doklad (fakturu) do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byl čerpán nabyvatelem BA-98.
8.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) Číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) Den odeslání a den (lhůtu) splatnosti;
c) Jednotkovou cenu v Kč včetně DPH, celkovou cenu včetně DPH;
d) Označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno;
e) Počet příloh;
f) Přesnou adresu nabyvatele;
g) Razítko s podpisem zástupce poskytovatele.

8.3 Faktura bude vystavena ve dvojím vyhotovení, přílohou bude originál „výdejky44, jež bude 
obsahovat přehled odebraného BA-98 za příslušný měsíc. Faktura bude doručována osobně, 
popř. prostřednictvím nabyvatelova kurýra, který se dostaví na výzvu poskytovatele do jeho 
sídla k převzetí faktury. V případě, že nebude možné fakturu doručit osobně, ani 
prostřednictvím kurýra, bude odeslána doporučeně poštou na adresu ČR -

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, v zastoupení Vojenský útvar 8595, 
Loretánská č. 4, poštovní schránka 13,119 06 Praha 1 - Hrad

8.4 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení nabyvateli.
8.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
nabyvatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.
8.6 Nabyvatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury nabyvatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury poskytovateli. 
Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit nabyvateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury poskytovateli.
8.7 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

IX. Náhrada škody

9.1 Případné škody způsobené nabyvatelem porušením právní povinnosti (ať závazku nebo 
povinnosti uložené právním předpisem) odstraní nabyvatel na vlastní náklady ve lhůtě do 14 
kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že tak neučiní, je 
povinen náhradu škody uhradit poskytovateli v plné výši vedle sjednané „smluvní pokuty44 do 
30 kalendářních dní od doručení vyúčtování. V případě prodlení s odstraněním či s úhradou

4



bude k částce škody účtována další pokuta ve výši 0,1 % z vyúčtované částky škody za každý 
den prodlení.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
nabyvatele, je nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli „smluvní pokutu“ ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: jedentisíckorunčeských) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této 
smlouvy.
10.2 Nabyvatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
0,02 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.
10.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Poskytovatel prohlašuje, že předávaný BA-98 není zatížen žádnými právy třetích osob.
11.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí změny skutečností uvedených ve 
smlouvě.
11.3 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 
se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím osobám.
11.4 Všechny dokumenty smluvních stran, které budou zasílány, budou odkazovat na číslo 
této smlouvy a odkaz na sjednané podmínky v této smlouvě.

XII. Podmínky zániku platnosti a účinnosti smlouvy

12.1 Platnost a účinnost smlouvy zaniká dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání 
účelně vynaložených a věrohodně doložených nákladů ve lhůtě 30 kalendářních dnů.
12.2 Platnost a účinnost smlouvy zaniká rovněž výpovědí některé ze smluvních stran podle 
bodu 13.4 a 13.5 čl. XIII „Závěrečná ujednání41 této smlouvy.

XIII. Závěrečná ujednání

13.1 Smlouvaje vyhotovena ve 4 výtiscích o 6 listech. Každý výtisk má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dva výtisky a dva nabyvatel.
13.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze se souhlasem obou smluvních stran, 
a to vzestupně číslovanými písemnými a podepsanými dodatky statutárními orgány nebo jimi 
zmocněnými osobami. Dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. Změnu osob 
zmocněných k jednání za smluvní strany, si smluvní strany navzájem oznámí a o této změně 
vyhotoví dodatek ke smlouvě.
13.3 Smluvní strany sjednaly, že veškerou korespondenci budou zasílat na doručovací adresy 
uvedené v čl. VIII bodu 8.3 této smlouvy, a to doporučeně, nebo osobně proti potvrzení o 
převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den 
odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní 
době u držitele poštovní licence má za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a 
to i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla.

5



13.4 Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí
být písemná. Výpovědní lhůta se sjednává v délce jednoho měsíce a začíná běžet 1. dnem
následujícího měsíce po dni, kdy byla výpověď druhé smluvní straně doručena.
13.5 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě
opakovaného porušení nebo hrubého porušení této smlouvy druhou ze smluvních stran
(např. neoprávněné čerpání benzinu, zneužití elektronické čerpací karty, neumožnění čerpání
benzinu, poškození vozového parku v důsledku čerpání nekvalitního benzinu apod.). Toto
odstoupení je účinné dnem doručení formou písemného oznámení s odůvodněním.
13.6 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením
obecně závazných právních předpisů, zejména OZ.
13.7 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a
ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po
celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou
obecně známé. To neplatí v případě, kdy smluvní straně vznikne povinnost výše uvedené
informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto
informace požádán svým zřizovatelem.

V Praze dne: 1 4 -11- 2018 V Praze dne: 22-11- 2018

\\ * “

6


